
1/2 

*P/198445* 
 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/23-10/68 

URBROJ: 371-06-24-6 

Zagreb, 26. siječnja 2024. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 46. Uredbe o 

korištenju obnovljivih izvora energije i visokoučinkovitih kogeneracija („Narodne novine“, broj 

28/23) na 2. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 26. siječnja 

2024. donosi sljedeće 

 

R J E Š E NJ E  

 

1. Ukupna godišnja energetska učinkovitost proizvodnog postrojenja naziva Kogeneracija Nard-

Valpovo za 2022. godinu ne može se odrediti. 

2. Ovo Rješenje dostavit će se u roku od 8 (osam) dana od dana izvršnosti Ministarstvu 

gospodarstva i održivog razvoja, HRVATSKOM OPERATORU TRŽIŠTA ENERGIJE d.o.o., 

Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.d. i HEP-Operatoru distribucijskog sustava d.o.o. 

3. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

Trgovačko društvo SOLITUDO d.o.o. za proizvodnju i trgovinu u stečaju, Vlašička 11, Osijek, MBS: 

030084266, OIB: 78760536671 (dalje: trgovačko društvo SOLITUDO d.o.o. u stečaju) nije do kraja 

veljače 2023. godine dostavilo Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji (dalje: HERA) izvješće o 

ostvarenju godišnjih planova proizvodnje za 2022. godinu za proizvodno postrojenje naziva 

Kogeneracija Nard-Valpovo (dalje: Postrojenje), iako je obveza dostave spomenutog izvješća bila 

propisana člankom 12. stavkom 5. Pravilnika o stjecanju statusa povlaštenog proizvođača električne 

energije („Narodne novine“, broj 132/13, 81/14, 93/14, 24/15, 99/15 i 110/15), odnosno ista je 

propisana člankom 45. stavkom 1. Uredbe o korištenju obnovljivih izvora energije i 

visokoučinkovitih kogeneracija (dalje: Uredba). Dodatno, HERA nije navedeno izvješće o ostvarenju 

godišnjih planova proizvodnje za 2022. godinu zaprimila niti do dana održavanja ovopredmetne 

sjednice Upravnog vijeća. 

U vezi s naprijed navedenim, HERA je svojim dopisima od 26. lipnja i 14. rujna 2023. od trgovačkog 

društva HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o. (dalje: HEP-ODS) zatražila dostavu podataka o 

isporučenoj električnoj energiji Postrojenja u 2022. godini, a HEP-ODS je 5. i 10. siječnja 2024. 

dostavio HERA-i dopis, u kojemu je naveo da je obračunsko mjerno mjesto broj 0808616909 prestalo 

glasiti na trgovačko društvo SOLITUDO d.o.o. u stečaju s danom 1. rujna 2019. te da nakon toga 

datuma ne postoje dokumenti naziva „Podaci za obračun proizvodnje električne energije za 

povlaštenog proizvođača“ povlaštenog proizvođača SOLITUDO d.o.o. u stečaju. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

Člankom 46. stavkom 8. Uredbe propisano je da, iznimno od članka 46. stavka 1. Uredbe, HERA 

može donijeti rješenje kojim utvrđuje da nije moguće odrediti ukupnu godišnju energetsku 

učinkovitost ili uštedu primarne energije proizvodnog postrojenja odnosno proizvodne jedinice za 

određenu kalendarsku godinu, i to u sljedećim slučajevima: 

− u slučaju nepredviđenog kvara ili posljedica više sile sa znatnom materijalnom štetom 

(havarija) koju nije moguće u kratkom vremenu sanirati 

− u slučaju veće promjene (npr. rekonstrukcija) na postrojenjima za koje je Agencija izdala 

prethodnu suglasnost na promjene 

− u slučaju kada proizvodno postrojenje nije radilo cijele kalendarske godine 

− u slučaju razdoblja dužih od 28 dana u kojima nema očitanja mjernih uređaja te 

− u slučaju razdoblja dužih od 28 dana u kojima očitanja mjernih uređaja ne odražavaju mjerene 

veličine odnosno stvarne količine energije ili korisnu toplinu. 

Slijedom svega navedenog, a s obzirom na to da se u dopisima HEP-ODS-a dostavljenima HERA-i 

5. i 10. siječnja 2024. navodi da nakon 1. travnja 2019. za Postrojenje ne postoje obračunski podaci 

o proizvedenoj električnoj energiji, iz čega proizlazi da u 2022. godini Postrojenje nije radilo cijele 

kalendarske godine, ukupnu godišnju energetsku učinkovitost Postrojenja za 2022. godinu nije 

moguće odrediti te je stoga odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 48. Uredbe propisano je da rješenja vezana za utvrđivanje učinkovitosti proizvodnih 

postrojenja HERA dostavlja ministarstvu nadležnom za energetiku, operatoru tržišta, operatoru 

prijenosnog sustava i operatoru distribucijskog sustava u roku od osam dana od dana izvršnosti, te je 

stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 

i 68/18) propisano je da se pojedinačne odluke koje Upravno vijeće HERA-e donosi u obavljanju 

javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici HERA-e te je stoga odlučeno kao u točki 3. izreke 

ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

              mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Osijeku, u roku od 30 dana od dana dostave ovoga Rješenja. 

 

 


